
پرسپولیس بعد از بازی حساس شب گذشته خود با تغییر برنامه‌ای 
یکاوری  که داشت، امروز را در زمین شماره دوی ورزشگاه الریان قطر ر
یکنان به استخر و سونا خواهند  خواهد داشت و بعد از آن نیز باز
رفت. طبق برنامه اعلام‌شده به سرخپوشان تمرینات این تیم تا 
پایان هفته، روزی یک نوبت پیگیری خواهد شد و احتمالاً در یکی 
یکنان آن‌ها حداقل یک  از روز‌ها نیز با پرداخت پول‌توجیبی به باز
نصف روز آزاد خواهند بود تا از هتل خارج شوند. در این میان 
ــده‌اند  ــر ش ــی قط ــه راه ــره ک ــو هیئت‌مدی ــگاه و دو عض ــل باش مدیرعام
به‌زودی به تهران باز خواهند گشت و احتمالاً اوایل هفته آینده 

مجدد به اعضای تیم ملحق شوند. 

   حدادی پایه ثابت سفر‌های تیم
اعضای هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس که دوشنبه صبح‌ها نشستی را 
 ، یش به قطر برگزار می‌کنند روز گذشته به دلیل سفر دو تن از اعضا و درو
نتوانستند جلسه هفتگی‌شان را برگزار کنند. این نشست فعلا به هفته بعد 
موکول شده است. البته با توجه به اینکه دوشنبه هفته بعد هم سرخپوشان 
ی دارند ممکن است هیئت‌مدیره باشگاه در روز دیگری در این هفته یا  باز
هفته بعد جلسه بگذارد. نکته جالب توجه اینکه پیمان حدادی که توسط 
ی به هیئت‌مدیره پرسپولیس اضافه شد تا الان تقریباً  سازمان خصوصی‌ساز
هیچ سفر خارج از کشور این تیم را از دست نداده و به‌نوعی پای ثابت همه 
یکنان این تیم هم  سفر‌های خارجی سرخپوشان است. موضوعی که بین باز

تبدیل به سوژه شده است. 

   درویش دست پر بر می‌گردد؟ 
باشگاه پرسپولیس بعد از سال‌ها توانست یک ترانسفر در تابستان انجام 
یم حسن را به‌اجبار به باشگاه الوکره بفروشد. اما این  داده و عبدالکر
انتقال تا الان دستاوردی برای پرسپولیس به همراه نداشته و باشگاه قطری 
به‌خاطر تحریم‌ها نمی‌تواند پرداخت مستقیمی به باشگاه پرسپولیس 
یش روز  یم داشته باشد. در همین راستا رضا درو ید عبدالکر بابت خر
یکشنبه نشستی را با رئیس هیئت‌مدیره باشگاه الوکره داشت. نشستی 
که چندان امیدوار‌کننده نبوده از این جهت که قطری‌ها همچنان اصرار 
دارند که به‌خاطر تحریم‌ها و قوانین سفت و سخت مالیاتی دولت‌شان، 
نمی‌توانند پول را به شکل دیگری پرداخت کنند. گویا باشگاه پرسپولیس 
چند روش جدید را به قطری‌ها پیشنهاد داده تا به پولش برسد و به نظر 
می‌آید باشگاه الوکره چندان استقبالی از این روش‌ها نکرده است. فعا 
مسئولان باشگاه پرسپولیس خیلی صاح نمی‌دانند که این موضوع به 
رسانه‌ها کشیده شود و در تلاشند حداقل بخشی از پول خود را نقدی از 
یم به الوکره این  گفته نماند در قرارداد انتقال عبدالکر قطری‌ها بگیرند. نا
ی 10 روزه‌ای را در قطر داشته  توافق حاصل شده بود که پرسپولیس اردو

باشد و همان طور که قباً خبر داده بودیم این اتفاق در نیم‌فصل رخ 
ی 10 روزه برای تیمش  ی یک اردو یدو از حالا می‌تواند رو خواهد داد و گار

در زمستان پیش رو حساب کند. 

   ریسک درمورد اورونوف و ایوب؟ 
ی خود در قطر مقابل الشرطه که  ی حساس پیش رو پرسپولیس برای باز
دوشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد، اوستون اورونوف و ایوب العملود را در 
یکن دوره درمانی خود را به‌خوبی طی کرده  تمرینات گروهی ندارد. هر دو باز
و شرایط مناسبی دارند اما هنوز به طور کامل بهبود پیدا نکرده‌اند. در همین 
راستا شاید بازگشت آن‌ها به تمرینات گروهی به آخر هفته یا اوایل هفته آینده 
یکن با تشدید مصدومیت مواجه شده‌اند  موکول شود. از آنجا که هر دو باز
کادر پزشکی پرسپولیس به آن‌ها و کادرفنی هشدار داده که برای بازگشت 
یکن باید عضلات  باید بسیار بااحتیاط عمل کنند. در این میان هر دو باز
خود را نیز در این مدت تقویت کنند که به مانند دفعات قبل مجدد مصدوم 
ی  یکن در باز یدو بخواهد از هر دو باز گر گار نشوند. به‌خاطر همین موارد ا
یسک کرده است. سرمربی اسپانیایی این  با الشرطه استفاده کند به‌نوعی ر
ی با الغرافه کرد که نتیجه معکوس داشت و او  یسک را درمورد ایوب در باز ر
ی با گل‌گهر به  مصدومیتش دوباره برگشت. همین طور اورونوف که در باز

پایش فشار آورد و در پایان این مسابقه در پایش احساس درد کرد. 

   گاریدو به دنبال پدیده‌های جوان لیگ
سرمربی پرسپولیس یکی از اهدافش در این باشگاه این است که چند بازیکن 

جوان خوب به سرخپوشان ترزیق کند. واقعیت امر این است که او در بین 
بازیکنان جوانی که با تیمش تمرین می‌کنند جز دو سه نفر روی بقیه چندان 
نظر مساعد ندارد. به خاطر همین هم تا الان بیشتر به سهیل صحرایی 
و یعقوب براجعه میدان داده است. در این بین دو بازیکن جوان هم در 
تابستان به عنوان بازیکنان مستعد از سوی مدیریت باشگاه پرسپولیس 
با قرارداد‌های سنگین مالی جذب شدند که گاریدو روی هیچ یک از 
آن‌ها نظر مساعد ندارد و تا الان هم حتی نام این نفرات را برای یک بار هم 
که شده در لیست تیمش نیاورده است. مربی اسپانیایی در بازدیدی 
کادمی باشگاه پرسپولیس داشت به مربیان این تیم اعلام  که اخیراً از آ
کرد که بازیکنان مستعد را مخصوصا در خط دفاع به او معرفی و به 
تیم بزرگسالان بفرستند تا عملکردشان را ببیند. جدا از این موضوع 

باخبر شدیم که گاریدو چند بازیکن جوان تیم‌های لیگ برتری را زیر 
نظر گرفته و قصد دارد برای نیم‌فصل نام آن‌ها را به مدیریت باشگاه دهد. 

در حقیقت گاریدو به‌خوبی متوجه این موضوع شده که میانگین سنی تیمش 
چندان مناسب نیست و به این خاطر می‌خواهد چند جوان خوب برای فصل بعد 
به تیمش اضافه کند. گاریدو اخیراً در مصاحبه‌ای عنوان کرد استفاده از بازیکنان 
جوان در ترکیب شجاعت می‌خواهد که هر مربی از آن برخوردار نیست اما خودش 
همیشه این آمادگی را دارد که به بازیکنان جوان و مستعد میدان بدهد. از طرف 
دیگر او به‌خوبی می‌داند که میانگین سنی تیمش بالاست و باید فکری برای این 

موضوع داشته باشد تا بتواند شرایط سنی تیمش را بهتر کند.

گاریدو به دنبال خرید پدیده‌های لیگ در نیم‌فصل

وضعیت نامشخص اورونوف و ایوب برای بازی با الشرطه
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

ترابی راضی از شرایط خود در تبریز

فعلا بازگشتی در کار نیست
باشگاه پرسپولیس بدش نمی‌آید در نیم‌فصل شرایط بازگشت 
ـــه  ـــی مرحل ـــم راه ـــن تی ـــر ای گ ـــا ا ـــد؛ مخصوص ـــم کن ـــی را فراه ـــدی تراب مه
یدو حتماً به  حذفی لیگ نخبگان شود. در این صورت خوان گار
دنبال جذب یک وینگر برای تقویت تیمش در نیم‌فصل خواهد 
بود. اما علی‌رغم تلاش‌هایی که برخی واسطه‌ها برای بازگشت 
ـــبز  ـــراغ س ـــا چ ـــن فع یک ـــن باز ـــد، ای ـــام داده‌ان ـــپولیس انج ـــه پرس ـــی ب تراب
به این انتقال نشان نداده است. از نزدیکان ترابی شنیدیم که او 
از شرایطش در باشگاه تراکتور و مهم‌تر از آن شرایط مالی خوبی 
که مالک این باشگاه برایش فراهم کرده رضایت کامل دارد. او 
همچنین دوست ندارد هواداران تراکتور را مقابل خود قرار دهد و 
گر هم زمانی تصمیم به جدایی از تراکتور بگیرد در پایان فصل  ا
خواهد بود نه در میانه فصل. با شرایط موجود بازگشت ترابی در 
گر  این زمستان به پرسپولیس امکان‌پذیر نخواهد بود و این تیم ا
به دنبال جذب یک وینگر خوب است باید روی نفرات دیگری 
یان سابقش در پرسپولیس  تمرکز کند. ترابی حتی به برخی از همباز
هم گفته که شرایطش در تبریز خوب است و حرف و حدیث‌هایی 

که درمورد ناراحتی یا افسردگی او مطرح شده شایعه است. 

خداحافظی مهاجم سابق پرسپولیس از فوتبال؟ 

بازگشت منشأ به کشورش
گادوین منشأ که امیدوار بود در این فصل برای تیم فولاد به میدان 
ـــا مخالفت یحیی گل‌محمدی مواجه شد در  ـــرود بعد از اینکه ب ب
یافت مبلغی قراردادش را با این تیم فسخ کرد. او در ادامه  ازای در
کره شد و حتی تا هفته‌های اخیر  با چند تیم لیگ برتری وارد مذا
ـــه  ـــه تیمی بپیوندد که ب یکن آزاد ب ـــه عنوان باز ـــد ب ـــا بتوان ـــر کرد ت صب
خواسته خود نرسید. منشأ در واقع از نیم‌فصل دوم فصل پیش 
دیگر فرصت بازی در لیگ برتر کشورمان را پیدا نکرد و وقتی 
کاما ناامید شد به کشورش برگشت. منشأ تمایلی برای بازی در 
کشورش ندارد و از قرار معلوم راهی ندارد جز اینکه تصمیم به 
خداحافظی بگیرد. منشأ در حال حاضر 35 سال دارد و امیدوار 
ــود در  ــی شـ ــای ایرانـ ــی از تیم‌هـ ــی یکـ ــد راهـ ــل بتوانـ است در نیم‌فصـ
غیر این صورت چاره‌ای جز اعام بازنشستگی نخواهد داشت. 
جالب اینکه گادوین در چند ماه اخیر در ایران به شغل بیزینس 
یادی هم شرکت کرد  هم روی آورده بود و در کلیپ‌های تبلیغاتی ز

اما درنهایت به کشورش نیجریه برگشت. 

برای میزبانی از امارات در مقدماتی جام‌جهانی 2026

فدراسیون، تهران را به AFC معرفی کرد
ـــی ‌۲۰۲۶، روز ۳۰  ـــی جام‌جهان ـــم انتخاب ـــه هفت ـــران در هفت تیم ملی ای
ــت  ــدار از آن جهـ ــن دیـ ــود. ایـ ــد بـ ــارات خواهـ ــان امـ ــفند‌ماه میزبـ اسـ
ــری  ــورت برتـ گردان قلعه‌نویی در صـ ــا ــه شـ ــز اهمیت است کـ حائـ
مقابل امارات تقریبا صعود خود را به جام‌جهانی قطعی خواهد 
کرد. نکته قابل توجه اینکه ایران میزبان این دیدار خواهد بود 
و طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« فدراسیون فوتبال 
کشورمان به‌منظور میزبانی از این دیدار در فرم‌های مربوطه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا شهر تهران را به‌عنوان میزبان این 

رقابت معرفی کرده‌ است.
ـــاد  ـــایعه ایج ـــن ش ـــر ای ـــای اخی ـــی روزه ـــه ط ـــت ک ـــرایطی اس ـــن در ش ای
ی‌های تیم ملی در کشور ثالث  شده بود با توجه به اینکه باز
برگزار می‌شود، مسئولان فدراسیون قصد دارند در کشور عمان از 
تیم امارات میزبانی کنند؛ هرچند هنوز این مسئله نهایی نشده و 
قرار است در این باره تصمیم‌گیری شود. البته در صورتی که تا آن 
زمان میزبانی‌ها به حالت عادی برنگردد شاید برخی کشورهای 
ینه میزبانی از این دیدار باشند؛ اما مطمئنا  حوزه خلیج‌فارس گز
فدراسیون ایران برای گرفتن میزبانی مجدد تا لحظه آخر تاش 
ـــای این  خود را خواهد کرد. گفتنی است از آن جایی که یک پ
رقابت امارات است، صحبت از حضور در عمان مطرح شده، 
گر پای حریف دیگری در میان بود امارات  در غیر این صورت ا
ینه اصلی میزبانی از این دیدار می‌شد. تیم ملی فوتبال ایران  گز
با ۱۶ امتیاز صدرنشین مرحله سوم گروه A مقدماتی جام‌جهانی 

۲۰۲۶ در منطقه آسیا به شمار می‌رود.

اخبار کوتاه

امید نظری‌گوهر
خبرنگار

دستیار یحیی، بیفوما را رد کرده بود

بند فسخ 500 هزار دلاری در قرارداد مهاجم آبی‌ها
یکنان خارجی خوب لیگ تا اینجای فصل تیوی بیفوما  یکی از باز
یکنی که در اولین فصل حضورش در لیگ ایران  بوده است. باز
توانست با درخشش در ترکیب تیم استقلال خوزستان توجهات را 
ـــه خودش جلب کند. نکته جالب اینکه بیفوما قبل از پیوستن  ب
به تیم استقلال خوزستان به تیم فولاد خوزستان معرفی شد اما 
محمد عسگری، دستیار یحیی گل‌محمدی که در پرسپولیس هم 
کیفیت برای تیمش تشخیص  یکنی با او را کمک می‌کرد او را باز
ــگاه  ــد باشـ ــل چنـ ــه نیم‌فصـ ــدن بـ ــه نزدیک شـ ــه بـ ــا توجـ ــود. بـ ــداده بـ نـ

خواهان جذب مهاجم استقلال خوزستان شده‌اند و این تیم هم 
ـــورد  ـــد. درم ـــل کن ـــی‌اش را ح ـــکلات مال ـــروش او مش ـــا ف ـــد ب ـــدش نمی‌آی ب
بیفوما گفته می‌شود که باشگاه استقلال خوزستان نمی‌تواند 
ی در قراردادش حق فسخ  مانع جدایی او شود از این جهت که و
ــتقلال  ــگاه اسـ ــئولان باشـ ــن مسـ ــه پیش از ایـ ــر چـ گـ ــته است. ا گذاشـ
ــن  یکـ ــن باز ــرارداد ایـ ــخ قـ ــد فسـ ــه بنـ ــد کـ ــده بودنـ ــتان مدعی شـ خوزسـ
ـــا  ـــه گوی ـــد ک ـــان می‌ده ـــا نش ـــنیده‌های م ـــا ش ـــت ام ـــون دلار اس ـــک میلی ی
حق فسخ او مبلغی در حدود 500 هزار دلار است که البته توان 

پرداخت این عدد هم برای هر باشگاهی راحت نیست. شاید در 
بین تیم‌های لیگ برتری فقط 6،7 تیم باشند که توان پرداخت 
ی در لالیگا  ـــاز حق فسخ مهاجم استقلال خوزستان را که سابقه ب
ـــا اعام  را دارد، داشته باشند. به نظر می‌رسد آبی‌های خوزستان ب
ـــن  ـــتریان ای ـــا مش ـــه فع ـــد ک ـــن بودن ـــال ای ـــه دنب ـــون دلار ب ـــک میلی ـــدد ی ع
یکن را از او دور کنند تا تمرکز بیفوما که شروع خوبی در لیگ  باز
ی مسابقات تیمش باشد و در انتهای  ایران داشته است بیشتر رو

ـــند.  ـــته باش ـــروش او داش ـــرای ف ـــری ب ـــل فک فص
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7 روز بعد از انتخاب و انتصاب رسمی پاتریس کارترون به عنوان سرمربی جدید 
باشگاه سپاهان این فرد فرانسوی و کادرفنی‌اش باید امشب در شهر دوحه با 
تدابیر خود اتفاقات را به صورتی رقم بزنند که در لحظه اعلام پایان بازی توسط 
رستم لطفولین ازبک، اردوی زردپوشان اصفهانی خوشحال‌تر از مجموعه 
الوحدات باشد. ناکامی برابر حریف اردنی می‌تواند منجر به حذف زودهنگام 
سپاهانی‌ها از سطح دوم فوتبال باشگاهی آسیا و بی‌اهمیت شدن دیدار این 
تیم برابر استقلال تاجیکستان شود. بدون شک سرمربی 54 ساله اروپایی باید 
برای موفقیت برابر نماینده اردن، حفظ جایگاه تیم تحت هدایتش در لیگ برتر 
فوتبال ایران و صعود به مراحل نهایی جام حذفی چندین معضل را حل کند 
که در دوران سرمربی گذشته این تیم بسیار در ذوق هواداران سپاهان و مخاطبین 
فوتبال زد و باعث جدایی ژوزه مورایس از جمع زردجامگان نصف جهان شد. 

   سردرگمی بزرگ در انتخاب سیستم
براساس اطلاعات موجود از کارترون سیستم مورد علاقه سرمربی اسبق الزمالک 
، رجا کازابلانکا مراکش و الاهلی قاهره آرایش 1-3-2-4 است و این سرمربی  مصر
موفق شده اکثر توفیقاتش را با این راهبرد کسب کند اما برخلاف تیم‌های تحت 
هدایت سرمربی فرانسوی، سپاهان مدل مورایس در فصل جاری از اکثر سیستم‌های 
متداول روز دنیا استفاده کرده و حاصل تکیه سرمربی پرتغالی به آرایشی‌هایی مثل 
3-4-3،2-4-4،1-2-4-3،3-3-4،2-5-3،1-3-2-4 و 1-4-1-4 سردرگمی 
و جانیفتادن صحیح شرح وظایف بازیکنان داخل مستطیل سبز بوده است. 
انتظار می‌رود اولین هدف کارترون سنجیدن عیار ابزار‌هایش باشد تا با انتخاب 
یک یا 2 سیستم کاربردی هر هفته ناچار به تغییر آرایش تیم تحت هدایتش نشود. 

   آچارفرانسه‌سازی علیه موفقیت
آشفتگی افکار ژوزه مورایس فقط آرایش تیمی سپاهان را هدف نگرفته بود و این 

مربی قصد داشت اکثر ضعف‌های تیمش را با یک‌سری بازیکن مورد اعتمادش 
که عموماً جوان و کم‌تجربه هم هستند رفع کند. برای مثال آریا یوسفی از آغاز 
فصل جاری بنا به دستور و شرح وظایفی که سرمربیش به شماره 14 طلایی‌پوشان 
سپرده بود در پست‌های دفاع راست، دفاع چپ، هافبک راست، وینگر راست 
و وینگر چپ به میدان رفت و همین تغییرات متوالی باعث شد او در برخی از 
دیدار‌ها تمرکز لازم را نداشته باشد و با اشتباهات دفاعی و موقعیت‌سوزی‌هایش 
در محوطه حریف به موفقیت تیمش ضربه بزند. البته بدون شک آریا یوسفی با 
تأثیرگذاری روی 5 گل سپاهان در مجموع تورنمنت‌های مختلف یکی از برترین 
بازیکنان این تیم در فصل جاری است اما نباید به‌راحتی از کنار سرگیجه تاکتیکی 

که مورایس به او تزریق کرد گذشت. 
دیگر نمونه ناموفق کوچ‌های متوالی بین پست‌های مختلف وحدت هنانوف 
است که در فصل جاری بازی در پست دفاع میانی، دفاع راست، هافبک دفاعی 
و دفاع چپ را تجربه کرده و با اشتباهات متوالی و لغزش‌های بزرگش بیش از آن که 
شباهتی به بازیکن مقتدر تاجیکستان در جام ملت‌های آسیا 2023 داشته باشد به 
نخستین فصل حضورش در پیراهن پرسپولیس شباهت دارد که با جای‌گیری‌ها 
و واکنش‌های اشتباهش یک‌تنه مسبب اصلی حذف پرسپولیس در مرحله 
یک‌چهارم نهایی جام حذفی برابر آلومینیوم اراک شد. یقیناً یکی از بزرگ‌ترین 
چالش‌های پاتری کارترون رسیدن به یک ترکیب ثابت در کمترین زمان ممکن 
است چون هر چقدر به پایان نیم‌فصل نخست نزدیک می‌شویم از وقفه‌های 

مسابقات کاسته می‌شود و فشردگی‌های آن افزایش می‌یابد. 

   باتجربه‌ها در افولند
سپاهان تا پیش از آغاز هفته یازدهم با یک بازی بیشتر نسبت به پرسپولیس در صدر 
جدول رقابت‌های داخلی قرار دارد و در این توفیق بازیکنانی مثل مهدی لیموچی، 
کاوه رضایی، محمد کریمی و آریا یوسفی نقش داشتند اما نباید به‌راحتی از کنار 
افت مهره‌های سرشناس و باتجربه‌ای مثل پیام نیازمند و رضا اسدی گذشت. در 
بیست‌وچهارمین دوره لیگ برتر 6 مرتبه دروازه نیازمند فرو ریخته و این سنگربان 

فقط موفق به ثبت 2 کلین‌شیت شده و از حیث بسته نگه داشتن دروازه‌اش جایگاه 
نازلی در میان دروازه‌بانان شاغل در فوتبال ایران دارد. 

همچنین رضا اسدی از مجموع 1350 دقیقه‌ای) مجموع کل تورنمنت‌ها( که 
می‌توانسته برای سپاهان به میدان برود فقط 435 دقیقه در مستطیل سبز حاضر 
شده و روی گل این تیم برابر ذوب آهن تأثیرگذار بوده است. این آمار زمانی بد 
تلقی می‌شود که به آمار 10 دیدار نخست اسدی در فصل گذشته توجه کنیم 
 ، و متوجه شویم این مهره تهاجمی توانسته در آن بازه تور دروازه تیم‌های تراکتور
ذوب‌آهن، استقلال، پیکان، صنعت نفت، ملوان و پرسپولیس را بلرزاند و 3 پاس 
گل بدهد. همچنین رضا شکاری به عنوان یک بازیکن جوان و البته باتجربه 
عملکردش به‌خوبی فصل گذشته نیست و بخش قابل‌توجهی از فصل جاری 
را از روی نیمکت دنبال کرده است.  علاوه بر اسامی بالا محمد دانشگر نیز از 
قاعده اشاره‌شده مستثنی نیست و او نیز درهفته‌های اخیر از روی نیمکت به 
عملکرد مدافعان سپاهان نگاه کرده و با روز‌های اوجش کمی فاصله دارد. به 
نظر می‌رسد سرمربی فرانسوی اگر نتواند در هفته‌ها و ماه‌های پیش رو راهکاری 
برای کاهش افت ستارگان باتجربه خود بیندیشد در پیج‌های و خم میانی و 
پایانی لیگ برتر گرفتار می‌شود و مهره‌های جوان سپاهان به‌تنهایی نمی‌توانند 

ناجی زردپوشان اصفهانی شوند. 

   نیازمند به بازیابی شخصیت برنده
از آخرین قهرمانی سپاهان در لیگ برتر بیش از 9 سال می‌گذرد و آن‌ها در این مدت 
، ژوزه مورایس،  برای رسیدن به اهداف مدنظرشان به سراغ افرادی مثل زلاتکو کرانچار
محرم نویدکیا، امیر قلعه‌نویی و عبدالله ویسی رفتند و به دلیل نرسیدن‌های متوالی 
به اهداف‌شان دیگر آن روحیه و شخصیت بسیار برنده را ندارند و اگر دچار یک 
شکست تلخ شوند به‌سختی خود را بازیابی می‌کنند. برای مثال شاگردان مورایس 
در فصل گذشته بعد از سخت‌گیری‌های فدراسیون فوتبال بابت اصلاح قرارداد‌های 
برخی از بازیکنان این تیم دچار یک بحران فنی و روحی شدند و در یک مدت بسیار 
کوتاه با 7 شکست متوالی از لیگ قهرمانان آسیا حذف شدند و از کورس مدعیان 

کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر دور ماندند. به نظر می‌رسد سپاهان همان قدر که 
در فصل جاری نیاز به یک سرمربی تئوریسین و با دانش بالا دارد به همان میزان به 

یک هدایتگر مطلع در حوزه روانشناسی ورزش نیازمند است. 

   اشتباه مورایس نباید تکرار شود
سپاهان پیش از آغاز فصل جاری با جدایی بازیکنان تأثیرگذاری مثل شهریار 
، محمدجواد حسین‌نژاد و  ، رامین رضاییان، امید نورافکن، میلاد زکی‌پور مغانلو
فرشاد احمدزاده مواجه شد و برای رفع نیاز‌هایش و جایگزینی مهره‌های جداشده 
فعالیت نسبتاً خوبی در نقل و انتقالات تابستانی انجام داد اما تمام احتیاجاتش 
برطرف نشد. برای نمونه آن‌ها استفان انزونزی نامدار رو جذب کردند که سبک 
و پست بازی‌اش شباهت زیادی به بهترین خرید خارجی سال‌های اخیرشان 
یعنی برایان دابو دارد اما در نقل و انتقالات تابستانی موفق به جذب یک هافبک 
بازی‌ساز مناسب و ترمیم مناسب خط دفاعی خود نشدند. فارغ از آنکه سپاهان در 
نقل و انتقالات زمستانی به دنبال خرید و تقویت کدام پست است به نظر می‌رسد 
بزرگ‌ترین مطالبه هواداران این تیم باید دوری از مسیر طی‌شده توسط مورایس یعنی 

خرید بازیکن بی‌کیفیت خارجی است.

سرمربی جدید سپاهان برای موفقیت در این تیم باید چه موانعی را رفع کند؟ 

چالش‌های مرد فرانسوی


